

درست است ولی مسئله‌ای که در داخل ایران وجود دارد، این است که همانطور که اشاره شد، بیشتر افرادی که مورد تجاوز قرار می‌گیرند، به خاطر حجب و حیای‌شان مایل نیستند این موضوع را علنی کنند و با رسانه‌ها در میان بگذارند.

مسئله‌ی دوم این است که حتی اگر این افراد مایل باشند که موضوع را باز و به دادگاه رجوع کنند، اثبات آنچه بر آنها گذشته، برای‌شان بسیار مشکل است. بر پایه قوانین ایران، آنها به دست‌کم چهار شاهد نیاز دارند که بتوانند آنچه را ادعا می‌کنند بر آنها گذشته، در دادگاه به اثبات برسانند. حال اگر این واقعه در زندان اتفاق افتاده باشد، شرایط به مراتب سخت‌تر خواهد بود. چه در میثاق بین‌المللی و چه در قانون اساسی ایران، شکنجه منع شده و جمهوری اسلامی هم آن را پذیرفته است، ولی اغلب این اتفاق می‌افتد.

با این حال، امید ما این است که تابوها شکسته شوند و افرادی که قربانی تجاوز هستند، پیش‌قدم و حاضر شوند آنچه بر آنها گذشته را مطرح کنند؛ به این امید که در آینده با چنین وضعیتی روبرو نباشیم.

ولی با توجه به مسائلی که خود شما هم مطرح کردید، اگر هم افراد بخواهند این مسئله را مطرح کنند، قوانین ایران به شدت دست و پای آنها را می‌بندد و نمی‌تواند موضوع را ثابت کند...

تلاش ما این است که قوانینی که در ایران وجود دارد، به مرور زمان با قوانین بین‌المللی تطبیق داده شود و افرادی که در زمینه حقوقی، به‌ویژه حقوق بین‌الملل تلاش می‌کنند و همچنین سازمان‌های جهانی بتوانند با فشاری که بر ایران می‌آورند، دولت را مجاب کنند که قوانین بین‌المللی را بپذیرد؛ قوانین داخلی خود، در قانون مجازات اسلامی و دیگر قوانینی که در کشور اعمال می‌شود را تصحیح کند و مطابق با قوانین بین‌المللی حرکت کند.

در حال حاضر، بسیاری از فعالان حقوق بشر، چه ایرانی و چه غیرایرانی در تلاش هستند که در قوانین جمهوری اسلامی اصلاحات به‌وجود بیاورند. مهم این است که ما بتوانیم این‌ها را منعکس کنیم و سپس راهکاری پیدا کنیم برای این‌که جمهوری اسلامی حاضر به تغییر قوانین خودش شود.

* ایمیل تهیه‌کننده: pejman@radiozamaneh.com



Tags: تجاوز جنسی, حقوق انسانی ما

ارسال کردن دیدگاه جدید

نام شما:

ایمیل:

محتوای این فیلد به صورت شخصی نگهداری می‌شود و در محلی از سایت نمایش داده نمی‌شود.

وب سایت:

دیدگاه: *

ارسال پیش نمایش

نظر شما پس از تایید دبیر وب‌سایت منتشر می‌شود. لطفاً به زبان فارسی کامنت بگذارید. برای نوشتن به زبان فارسی می‌توانید از ادیتور زمانه استفاده کنید. کامنتهایی که حاوی اتهام، توهین و یا حمله شخصی باشد هرر محسوب می‌شود و منتشر نخواهد شد.

لینک به ادیتور زمانه:

تمام حقوق مربوط به وب‌سایت و محتوای آن بر اساس پروانه‌ی کربتیو کامنز متعلق به رادیو زمانه است. حق ویرایش مقالات رسیده برای رادیو زمانه محفوظ است. نقل مطالب از زمانه با ذکر ماخذ آزاد است.

licensed under a Creative Commons Attribution 3.0 License | Radiozamaneh.com
© 2006-2010.